Emertimi dhe forma ligjore

LAVDIMIR GABJA SHPK

NIPT-i K73527201J

Adresa e Selise LAGJA"S MAJI", ELBASAN
ELBASAN

Data e krijimit

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore TREGET!I ME PAKCE

MALLRA INDUSTRIALE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr.9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2012

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rmumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

24/03/2013




1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2012

Ne lek
Shenime Viti 2012 Viti 2011
AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA 43,744,393 41,189,794
1|Aktivet Monetare 1 27,373 180,092
Banka 11,283 B 8,892
Arka - 16,090 171,200
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 2 i )
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 23,630,408 14,576,602
Kliente per malira, produkte e sherbime 22433431 11,527 423
Debitore, kreditore te tiere
Tatim mbi fitimin e 236,726 84,755
TVSH 960,251 2,964 424
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve s _ .
4| Inventari - 4 20,086,612 26,433,100
Lendet e para B
Inventari | imet
Prodhim ne proges
Produkte dhe malira 20,088,612 26,433,100
Malira per rishitje
Parapagesat per furnizime )
5|Aktivet biologjike afatshkurtra &
€|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje &
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra . ) -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 43,744,393 41,189,794
AKTIVET AFATGJATA B 4,194,952 4,194,952
1|Investimet financiare afatgjata 8
2|Aktive afatgjata materiale 9 4,194,952 4,194,952
Toka - -
Ndertesa - )
Makineri dhe pajisje 4,194,952 4,194 952
Aktive te tiera afatgjata materiale {(me vl.kontabel)
3|Aktive Biologjike afatgjata 10
4| Aktivet afatgjata jomateriale 1 B
5|Kapital aksionar i papaguar 12
6|Aktive te tjera afatgjata 13 -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 4,194,952 4,194,952
TOTALI | AKTIVEVE (I+ll) 47,939,345 45,384,746




Shenime Vit 2012 Viti 2011
PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKURTRA _ 9,823,803 9,172,179
1|Derivativet 14 B i
2|Huamarrjet 15 - -
Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtra -
3|Huate dhe parapagimet 16 9,823,803 9,172,179
Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,485 495 9,125,393 |
Te pagueshme ndaj puncnjesve 1,297 344
Detyrime per Sigunme Shog. Shend. 32,364 37,385
Detyrime tatimore per TAP-in 8.600 9,400
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin B
Detynme tatimore per Tvsh-ne o
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar ’
Debitore dhe kreditore te tiere
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17 =
5|Provizionet afatshkurtra 18 ) o
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 9,823,803 9172179
Il |PASIVET AFATGJATA
1|Huat afatgjata B 19
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme
2|Huamarrje te tjera afatgjata 20 29 000,000 29,dm,um
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2
4|Provizionet afatgjata 2 s
TOTALI 1 PASIVEVE AFATGJATA () 29,000,000 29,000,000
TOTALI 1 PASIVEVE (1+1T) 38.823.803 38,172,179
I |KAPITALI - i
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara ) 73
2|Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.) 24
3|Kapitali aksionar 25
4|Primi i aksionit 26 E
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 27
6|Rezerva statusore 28
7|Rezervs ligjore 29
8|Rezerva te tjera 30 e
9|Fitimet e pashpemdara 31 7,212,567 3941835
10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 1,902,975 3,270,732
TOTALI | KAPITALIT (1) 9,115,542 7,212,567
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT {LILIIT) 47,939,345 45,384,746
"



2. Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2012 Viti 2011
1 |Shitjet neto 31,671,774 32,641,528
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shirytezimit
3 |Ndryshime ne invevi. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 27,616,652 25,247,528
5 |Kostc e punes 265,196 1,488,614
Pagat e personelit 1,275,591
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 265,196 213,023
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet
7 |Shpenzime te tiera 1,610,744 1,828,659
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 29,492,592 28,564,801
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+4/-3-8) 2,179,182 4,076,727
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 _|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet :
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga invesimet e fera
12.1 |financiare afatgjata
12 2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 64,765 |- 442 580
12.3 |Fitimet {(humbijet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali |l te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 64,765 |- 442 580
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,114,417 3,634,147
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fiimin 211,442 363,415
16 |FitimifHumbja neto e vitit financiar {14-15) 3,270,732




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportiuese 2012 | paraardhese 2011

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 152,719 1,633,419

MM te arketuara nga klientet 27,100,121 34,693,153

MM te paguara ndaj fumitoreve -26,824 663 -35.388.414

MM te ardhura nga veprimiarite 275,458 -695,261

Interesi | paguar -54,765 -A442 580

Tatim fitimi | paguar -363,412 -495,578

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 152,719 -1,633,419
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 0 179,714

Blerja e njesise se konfrolluar X minus parale e arketuara

Blerja e aktiveve afalgjata materizle 779,714

Te ardhura nga shifja e pajisjeve

interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese 0 -779,714
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 0 Z,EW,EIW

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarre afztgjata 2,500,000

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 2,500,000
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -152,719 86,867
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 180,092 93,225

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

180,092




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet @ veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Kapitali Primi | Akslonet e Rezerva |Rez. Konvert tuq Fitimi |
statusore monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Totali

| __|Pozicioni me 31 dhjetor 2011 3,941,835 3,941,835
A __|Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i megulluar

1|Fitimi neto per periudhen kontabel 3,270,732 3,270,732

2|Dividentet & paguar

3|Rritje @ rezerves se kapitalit

4|Emetimi i kapitalit aksionar
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 7,212,587 7,212,567

1|Fitimi neto per periudhen kontabel 1.902,875 1,902,975

2| Dividentet e paguar

3|Emetimi i kapitalit aksionar

4|Aksione te thesarit te riblera
Il |Pozicioni me OR 2012 8,115,642 8,115 542
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SUBJEKT! "LAVDIMIR CABJA"

MNIPTI K73527201J

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

L . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 1012012 | rivieresimet | SMtesa | Pakesime | G0 ns
1 |Toka
2 |mMdertime
3 |Makineri paisje
4 |mete transporti 3 891,851 3,891,851
5  |kompjutesike 116,523 116,523
1 |zye 186,578 186.578
2
3
4
TOTALI 4,194,852 0 4] 4,194,852
Amortizimi A.A.Materiale 2012
. . Gjendje | Shiesanga . Gjendje
i Emertimé Sasi8 | 510172012 | rivieresimet | SMeS? | Pakesme | 4107012
1 |Toka
2 |Mdemime
3 |Makineri paisie vegla
4 |Miete transporti
9 kompjuterike
1 [Zyre
2
3
3
TOTALI [1] 0 0 [i
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
e . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 11012012 | rivieresimet | SMesa Pakesime | . .ob010
1 oka
2 |Ndetime
3 |Makineri paisie vegla
4 |Mjete ranspon 3,891,851 0 3,891,851
5  |xompjuterice 116,523 0 116,523
1 |Zye 186,578 4] 186,578
2
3
4
TOTALI 4,194,952 0 0 4,194,952
/) S-l.';;:::
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SHOQERIA "LAVDIMIR CABJA"

SHENIMET SHFJEGUESE SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2012

1- AASH

2- AASH

3- AASH

4-AASH

6-AASH

7-AASH

8- AAGS

10-AAGJ
11-AAGJ
12-AAG)

13-AAGY

SHENIME PER AKTIVET

Shenim 1 Per akiivet Monetare

Pershkrimi | llogarise Monedha Gjendja 31.12.2012

BANKA leke 11,283

Totali Banka 2012 11,283

Arka Monedha | Gjendja 31.12.2012

1- Arka ne leke leke 16,090
Totali Arka 2012 ' 16,090

Shenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per iregetim.

Shenimi 3 Per aktive te tiera financiare Afatshkurtra

Pershkrimi | rise | 2012 2011
1-Kliente per mallra, produkie e sherbime o -
‘Kienteperfuarketuar | = 22433431] 11,527,423,
2-Kerkesa te fjera te arketueshme | -
| “Tvsh kreditore e L F 2,964,424
*Tatim fitimi 236,726 ) 84 755
Totali 23,630,408 14,576,602

Shenimi 4 Per inventarin

| Pershkrimi | llogarise 2012 2011
|Gjendje inventari (mallra per rishiie) | 20,086,612 26,433,100
Totali 20,086,612 26,433,100

Shenimi 5 Per Aktivet Biologjike Afatshkurtra  { Nuk kemi }
Shenimi 6 Per Aktive afatshkurtra per rishifie { Nuk kemi )
Shenimi 7 Per parapagime dhe shpenzime te shtyra ( Nuk ken:ii]
Shenimi 8 Per investimet Financiare afalgjata { Nuk kemi )

Pershkrimi | logarise 2012 2011
1- Mjete fransporl e 3,801,851 | 3,891,851
2-Pajisje zyre dhe informatike i S
| ‘Kasefiskale | 116,523 116,523
*Paijisje zyre 186,578 186,578
Totali . 4,194,952 4,194,952

Shenimi 10 Per Aktivet biologjike ( Nuk kemi )
Shenimi 11 Per Akiivet afatgjata jo materiale { Nuk kemi )
Shenimi 12 Per kapitalin aksionar te papaguar { Nuk kemi )

Shenimi 13 Per aktive te fjera afatgjata ( Nuk kemi)




SHOQERIA "LAVDIMIR CABJA"
SHENIMET SHPJEGUESE SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2012
SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN

14-DASH  Shenimi 14 Per Derivatet (Nuk kemi)

15-DASH  Shenimi 15 Per Huamarrjet ( Nuk kemi }

16-DASH  Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurira

Pershkrimi | llogarise 2012 2011
| *Te pagueshme ndaj furnitoreve 8485485| 9,125,303
*Tepagueshme ndaj punonjesve | 1297344 |
| *Detyrime perSiguimeShog. Shend. | ~  32364] = 37,386
*Detyrime per TAP-in 8,600 9,400
Totalh 9,823,803 9,172,179

17-DASH  Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra { Nuk kemi )
18-DASH Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra ( Nuk kemi )
19-DAGJ  Shenimi 18 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata ) ( Nuk kemi )

20-DAGJ  Shenimi 20 Per huamarrje te tjera afatgjata

Pershkrimi | llogarise 2012 2011
| *Kredi afatgjate __29000000] 29,000,000 |
Totali 29,000,000 29,000,000

21-DAGJ  Shenimi 21 Per provizionet afatgjata ( Nuk kemi )

22-DAGI  Shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shiyra ( Nuk kemi )
23-Kapitali Shenimi 23 Per aksionet e pakices ( Nuk kemi }

24-Kapitali Shenimi 24 Per kapitalin € aksionereve te shogerise meme { Nuk kemi )

25-Kapitali Shenimi 25 Per kapitalin aksioner ( Nuk kemi )
26-Kapitali Shenimi 26 Per primin e aksioneve ( Nuk kemi )

27-Kapitali Shenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit ( Nuk kemi )

28-Kapitali Shenimi 28 Per rezervat statusore ( Nuk kemi )

29-Kapitali Shenimi 29 Per rezerva ligjore ( Nuk kemi )




SHOQERIA "LAVDIMIR CABJA®
SHENIMET SHPJEGUESE SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2012
SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN

30-Kapitali Shenimi 30 Per rezerva te tjera (Muk kemi )

31-Kapitali Shenimi 31 Per fitimet & pashpermndara

Pershkrimi | llogarise 2012 2011
_ Fitimil pashpemdare | 7212567 | = 3,941835
Totali | 7.212,567 3,941,835

32-Kapitali Shenimi 32 Per fitimin {(apo humbjen) e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise 2012 2011

Fitimi ( Humbja )  vitt financiar

1,902,975 3,270,732

Totali 1,902,975 3,270,732




SHOQERIA *LAVDIMIR CABJA"

SHENIME SHFJEGUESE PER PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2012

01-PASH

02-PASH
03-PASH
04- PASH

05-PASH

06-PASH

07-PASH

10-PASH
11-PASH

12-PASH

Shenimi 1 Per shitjet neto

Pershkrimi | llogarise 2012 2011
S melmsh | 3te7iria| 32641528
Totali 31,671,774 32,641,528

Shenimi 2 Per te ardhura te tiera nga veprimtarile e shirytezimit { Nuk kemi )
Shenimi 3 Per ndryshime ne inventarin e produkieve te gatshme e te prodhimit ne proces (Nuk kemi)

Shenimi 4 Per materialet e konsumuara

_ Pershkrimi | i 2012 2011
Kosto e mallit te shitur 27,616,652 25,247 528
Totali 27,616,652 25,247,528

Shenimi 5 Per koston e punes

Pershkrimi | llogarise 2012 2011
[Pagat e personelit _ 1275591
Shpenzimet per sigurimet shogerore 265,196 213.023
Totali | 265,196 1,488,614

Shenimi 6 Per Amortizimet dhe zhvleresimet { Nuk kemi )

Shenimi 7 Per shpenzimet e fjera

Pershkrimi | logarise 2012 2011
Qera 0000 | 12000007 = 424,000
IShpenzime te # ) 86400 | 942388
Shpenzime postareetelefoni | 324344 =~ = 379431
Taksa 82,840
Totali 1,610,744 1,828,659

Shenimi 8 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ( Nuk kemi )
Shenimi 9 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (Nuk kami )

Shenimi 10 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare (Nuk kemi )

12.1-PASH Shenimi 11 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata {Nuk kemi )

12.2-PASH Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi

Pershkrimi | llogarise 2012 2011
ITe ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - 64,765 |- 442 580
Totali - 64,765 |- 442,580

12.3-PASH Shenimi 13 Per Fitim (humbjef) nga kursi | kembimit ( Nuk kemi )



SHOQERIA "LAVDIMIR CABJA"
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2012

12.4-PASH Shenimi 14 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( Nuk kemi )

14-PASH Shenimi 15 Per Fitim (humbja) para tatimit

| Pershkrimi | llogarise 2012 2011
|Fiim /Humbja para tatimit 2,114 417 3,634,147
| Totali 2,114,417 3,634,147
15-PASH Shenimi 16 Shpenzimet e tatim fitimit
Pershkrimi | llogarise 2012 2011
_Fdmi it fnanciar | 2114417 | 3634147
Shpenzime te panjohura
Fitimi | tatueshem 2,114,417 3,634,147

16-PASH Shenimi 17 FitimiHumbja neto e vitit financiar

Pershkrimi | 2012 2011
__Fiimilvititfinanciar | = 2114417 | = 3634,147
Zbresim tatimin mbi fitimin 211,442 363414.7

Fitimi neto sipas viteve 1,902,975 3,270,732




1-PFM

2-PFM

3-PFM

4-PFM

5-PFM

7-PFM

SHOQERIA "LAVDIMIR CABJA"

SHENIME SHFJEGUESE PER PASQYREN E FLUKSEVE MONETARE 2012

Shenim 1 Per MM te arketuara nga klientet

Pershkrimi Viti 2012
Te ardhura nga shifja e mallrave 27,100,121
Totall 27,100,121

Shenim 2 Per MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

Pershkrimi Viera |
Pagese per blerje malrash 25524197
[Pagese per shpenzime te# | 1,686,894 |
Pagesa per pagat + sigunme |- 1,026,326
Pagesa per likujdimin e fumitoreve 639,898
Totali 26,824,663

Shenim 3 Per MM fe ardhura nga veprimtarite
Pershkrimi Viera
MM te ardhura nga veprimtarite 275,458
Totali 275,458
Shenim 4 Per interesin e -
Pershkrimi Viera
|Pagesa per sherbime bankare 64,765
Totali 64,765
Shenim § Per tatim fitimin e paguar ___
Pershkrimi Viera
Parapagime tatim fitimi 363,412
Totali 363,412

Shenim & Per Blerja e aktiveve afatgjata matenale { Nuk kemi )

Shenime 7 Per MM te ardhura nga veprimiarite financiare { Nuk kemi )

HARTUESI
KONTABEL | MIRATUAR

ADMINISTRATORI
LAVDIMIR CABJA




